10710

Hec autē deēdim⁹ omnia ⁊ credim⁹ esse vera sic ex
veris pbabilib⁹ p ordinē sūt pbata Ad expressio
rem tñ pdictorū intelligētā ⁊ ad videndū gratu
itorū pfectōis dīam quā in plenitudine grē btissime vir
gins omīphariā disputam⁹ esse comp̄hensā Nota q̄ gtu
itas pfectō potest opari ad duo ad id in quo ē ut in subie
cto vel ad id ad qd̄ est vel ad qd̄ ordīnat ut ad actū obie
ctū vel finē scdm̄ compacōem quē habz ad id in quo ē su
munt fruct⁹ Pfectō enī gtuūta delectat p̄riū subiectū et
reficit ipm ⁊ s̄m hoc appellant fruct⁹ Compatō autē ad
id ad qd̄ est vel ad qd̄ ordīnat potest eē duob⁹ modis. p̄t
enī esse illa compatō vel s̄m statū vel s̄m actū Si s̄m sta
tū sic sūt btitudines q̄ deēminat statū p̄fcm s̄m pfectioēz
gratuitā p modū vie et est deēminatō stat⁹ p effect⁹ cō
pletissios ⁊ excellētissios in via ut est omnia relinque sua ⁊
aliorū peccata deflere ⁊ aiām p̄ximo ponere et horū filia
Si autē illa fiat s̄m actū hoc p̄t esse adhuc duplī. p̄t ei
esse p̄fco gtuūta gtuū ad act⁹ p̄mos Primo in agē gtuū
to p̄ficiētes vel quo ad actus scdos. scdo ad cōsequētes
act⁹ ⁊ excellētes p̄ficiētes. si scdo mō sic sūt dona. si p̄mo
mō hoc p̄t esse duplī. qz p̄mo ista p̄fco in esse gtuūto po
test esse liberādo a malo ⁊ sanādo. vel ad bonū ordīnādo. p̄
mo mō sūt grē sacmētales. scdo mō vtutes. **Ca. xxxiiij.**

Afficientia oīm horū hec est ⁊ p̄mo sacramētorū.
Cum enī sacramētū sit medicīa vera lesionē a ma
lo Aut est sepatiuū mēbrozū indigētā s̄m se sigil
latim vel in corpe ecclēie Si s̄m q̄ in corpe sic diuidit̄ du
ob⁹ modis Aut enī ad multiplicacōem fidelīū carnalez ec
sic est m̄momiū Vel spūalē ⁊ sic ē ordo Si autē vera indi
gētā mēbrozū s̄m se illa q̄duplex erit Primo ē defect⁹
origīal̄ iusticie p origīalē culpā Scdo ex illo sequit̄ p̄ni
tas ad origīale p̄ctm̄ Ad quā scio sequit̄ actuale p̄ctm̄.
Post qd̄ q̄to sequit̄ infirmitas ad recidiuū Cont̄ p̄mum
defectū ordīnat̄ baptīsm⁹ Cont̄ s̄m afirmacio Cont̄ scio

penitētia. **C**onsequenter quartū sacramētū eukaristie. Post hęc est quēdā penalitas q̄ nō tollit oīno ut infirmitas ex pte cor-
poris. Et infirmitas vialis peccati ex pte aīe. **O**tra hęc ordia-
tur extrema unctio. **¶ Capitulū. cxxxiii.**

Sufficiētia virtutū sumit hoc mō virtutū quēdam
immediate sūt in deū quēdam mediate. Immedie
autē virtutes distinguunt h̄m delēabile triū viriū mo-
tiuaz. Fides respectu veritatis. spes respectu magitudis
caritas respectu bonitatis. Mediate vero sūt tres actus tri-
um viriū. Rōnabilis. irascibilis. concupiscibilis. q̄ sūt discernē
aggredi concupiscē. Penes discernē prudētia. Penes concu-
piscē tpatia. Penes aggredi fortitudo. Quarta vero sex iu-
sticia sumit h̄m ordinē ad alterū. **¶ Capitulū. cxxxv.**

Donoz multiplicatō sic ē. Aut ei donū actus ē in ma-
lū pene vel culpe. Aut eius actus in bonū. Si primo
mō sic erit donū timoris. Si autē fuerit in bonū aut
est ad bonū qd est ad finē. aut ē ad bonū consilij vel pcepti.
Si autē ē ad bonū pcepti a erit ut dirigēs aut ut exequēs.
Si ut dirigēs sic ē donū sciē. si ut exequēs sic ē donū pie-
tatis. Itē si ē bonū consilij. Aut erit ut dirigēs aut exequēs.
Si ut dirigēs sic ē donū consilij. si ut exequēs sic ē donū for-
titudinis. Si autē ē donū ut ē finis. Aut erit ut indirigēs aut
ut exequēs. si ut indirigēs sic erit donū intellēus. si ut ex-
equēs sic erit donū sapie. **¶ Capitulum. cxxxvi.**

Actus beatitudinū sumit hoc modo. Actus beati-
tudinū vie. aut est in bonū aut ē in malū pene vel
culpe. Malū autē pene aut est ex passione rei delēa-
bilis aut ex passione rei tristabilis. Tristabile vero ē aut ex
passiōe pnti inflicta aut ex pena originali extracta. Si fu-
erit ex passiōe rei delēabilis abdicatō ei⁹ ē beatitudo paup-
tatis. si ex passiōe inflicta in pnti sic ē miseria. si ex co-
passiōe originali extracta sic ē luctus. si autē fuerit in bonū.
aut in bonū increatū aut in bonū creatū. si autē fuerit in bo-
nū increatū. aut in bonū consilij a in bonū pcepti. si pcepti

sic esuriet iusticie. si dicitur sic misericordia. si autem fuerit in bonum creaturam aut quantum ad intellectum aut quantum ad affectum. Si quantum ad intellectum tunc est cordis munditia. si quantum ad affectum tunc pacificatio. Sufficiencia breuitudinum sic patet.

Capitulum. cxxxvii.

Perfectio in virtutibus. Aut est quantum ad actus interiores aut quantum ad actus exteriores. Si ad exteriores vel quantum ad gustum vel tactum vel quantum ad alios sensus. Si quantum ad gustum et tactum sic erit abstinentia a licitis et hec est continentia. vel recte utilitatis et hoc est castitas. Si autem quantum ad alios sensus hoc est modestia. Si autem quantum ad actus interiores. aut ille erit irascibilis vel concupiscibilis vel rationalis. si irascibilis. aut respectu eorum que sunt contra finem sic est patientia vel respectu finis sic est longanimitas. si autem est actus rationalis vel est quo ad deum vel quo ad seipsum vel quo ad proximum. si ad deum sic est finis. si ad seipsum sic est veritas que est dulcedo animi. si autem est ad proximum tunc est vel in bonum regendo motus concupiscibilis et sic est benignitas vel in bonum regendo motus irascibilis et sic est mansuetudo. si autem sit actus concupiscibilis. aut erit ad deum et sic est caritas. aut ad seipsum et sic est gaudium. aut ad proximum et sic est pax. Concedimus ergo quod iste perfectiones secundum omnes status et diuersitates excellentissime fuerunt in beatissima virgine.

Cap. cxxxviii.

No de gratiis gratificantiis qualiter fuerunt in beatissima virgine. videndum est de gratiis gratis datis. Et primo de his quas potest apud ad cor. xij. Alii quidem datur per spiritum.

Sermo sapientie.

Primo ergo queritur de sapientia quam habuit beatissima virgo in contemplatione eternorum. Et queritur primo utrum viderit angelos et spiritualia per species proprias et videtur quod sic. Ipsa ei videre potuit spiritum increatum per species proprias ergo et quolibet alium. **Item Grego.** Quid enim non videt qui vidente omnia videt. si ipsa vidit vidente omnia ergo vidit omnia. **Item philosophus** dicit quod intellectus cognoscit omnia propter seipsum cognoscendum.

Quicquid autem est secundum naturam cognoscitivum aliter cognoscet illud nisi impediat. Illa autem impedimenta secundum Augustinum in superioribus sunt fatasmata corporaliu[m] anime per amorem conglutinata quibus abstractis ipsa seipam videt sicut ab hijs anima beatissime virginis potuit seipam abstrahere. sicut potuit seipam videre per spiritum proprium. Item Augustinus in libro de spiritu et anima quod anima concupiscibilitate[m] rationabilitate[m] irascibilitate[m] habet ante[m] corpori infundat et intelligit quod non habet a corpore sed a sua natura in se. ergo anima in se est cognoscitiva. Et posito per impossibile quod non infundat corpori adhuc esset cognoscitiva si non esset coartata per aliam naturam ergo apta nata est cognoscere omnia sicut inordinatus esset quod aliquid cognoscitivum esset omnium aliorum et non sui ipsius ergo naturaliter anima est cognoscitiva sui ipsius et omnium aliorum. sicut cognoscet omnia et seipam nisi impediat hoc autem est impedimentum quod dicitur est superius. sicut in anima beatissime virginis hoc fuit sublatum. sicut vidit seipam et omnes angelos et omnia creata. unde Augustinus de anima et spiritu. Animus corporis dominator rector hincator videt se per se ipsum seipam per semetipsum videt non querit auxiliu[m] corporaliu[m] oculorum immo vero ab omnibus corporalibus se sicut tanquam impedientibus et per strepentes abstrahit se ad se ut videat se in se et noverit se a se et cum vult deus cognoscere elevat se. Item philosophus quod omnino et penitus difficilior est aliqua[m] fidem accipere de anima et intelligitur secundum suam substantiam. Operationes enim et potentias ipsius et accidentia non est difficilior cognoscere. si ergo cognoscere animam in se per suam spiritum est de numero difficiliorum. sicut est de numero cognoscibilium. sicut secundum philosophum qui non habuit ad gratiam respectu[m] possibile est animam cognoscere per spiritum proprium licet difficile sicut illa difficultas amovetur per abstractio[n]em a fatasmata[m] tibus corporalibus sicut illa abstractio fuit completissima in contemplatione beatissime virginis ergo vidit animas et spiritus in sua contemplatione et subas in corporaliu[m]. Item philosophus ponit intellectum agentes et quod ille non sit pars anime probat sic sicut in omni natura causa formalis que est omnia facies penitus alia est in essentia a causa materiali in qua omnia fiunt et ex hijs duobus nunquam